

Số: 65 / KH-ĐHHL

Ninh Bình, ngày 05 tháng 5 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức tổng kết phong trào thi đua xây dựng “Phòng ở văn hóa” đối với sinh viên nội trú năm học 2021-2022**

Thực hiện kế hoạch năm học 2021-2022 của Trường Đại học Hoa Lư;  
Thực hiện Kế hoạch số 151/KH-ĐHHL, ngày 20/9/2021 của Trường Đại học Hoa Lư về việc triển khai phong trào thi đua xây dựng “Phòng ở văn hóa” đối với sinh viên nội trú năm học 2021-2022;

Ban chỉ đạo phong trào thi đua xây dựng “Phòng ở văn hóa” đối với sinh viên nội trú năm học 2021-2022 xây dựng kế hoạch tổ chức tổng kết, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

Đánh giá kết quả thực hiện phong trào thi đua xây dựng “Phòng ở văn hóa” của sinh viên nội trú, giúp sinh viên ở trong khu nội trú thấy được các ưu điểm cần phát huy, các hạn chế cần khắc phục, từ đó có hướng phấn đấu nâng cao hiệu quả phong trào thi đua xây dựng “Phòng ở văn hóa”, hướng tới một khu nội trú của sinh viên văn minh lịch sự, gọn gàng, ngăn nắp.

##### **2. Yêu cầu**

- Đảm bảo an toàn về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19.
- Đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tế của Nhà trường.

#### **II. NỘI DUNG**

##### **1. Thành phần tham dự**

- Đại biểu (theo giấy mời).
- Ban chỉ đạo phong trào thi đua xây dựng “Phòng ở văn hóa” năm học 2021-2022.
- Lãnh đạo, viên chức, lao động hợp đồng Ban quản lý nội trú.
- Trưởng các phòng sinh viên ở khu nội trú. Sinh viên tiêu biểu trong phong trào thi đua xây dựng “Phòng ở văn hóa” năm học 2021-2022.
- Đại diện sinh viên Lào.

##### **2. Nội dung**

##### **2.1. Đánh giá kết quả thực hiện phong trào “Phòng ở văn hóa”**

- Đánh giá việc thực hiện các nội quy, quy định của khu nội trú sinh viên và của Nhà trường về việc đăng ký tạm trú, tạm vắng, việc ra vào ở khu nội trú, giờ giấc tự học; thực hiện nếp sống văn minh lịch sự, hành vi ứng xử có văn hóa tại khu nội trú.

- Đánh giá việc thực hiện công tác vệ sinh môi trường khu nội trú.
- Đánh giá việc thực hiện công tác bảo quản cơ sở vật chất, trang thiết bị của cá nhân và của nhà trường; có ý thức tiết kiệm điện, nước sinh hoạt.

- Đánh giá việc tham gia các phong trào của nhà trường, các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao do Ban quản lý nội trú và các tổ chức đoàn thể phát động; nêu cao ý thức phòng chống ma túy, phòng chống tội phạm và các tệ nạn xã hội khác.

- Đánh giá việc thực hiện công tác đảm bảo an ninh an toàn và công tác phòng chống cháy nổ ở khu nội trú.

## **2.2. Khen thưởng**

Khen thưởng những tập thể và cá nhân tiêu biểu trong phong trào thi đua xây dựng “Phòng ở văn hóa” năm học 2021-2022.

## **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thời gian:** 19h00 ngày 12 tháng 5 năm 2022

**2. Địa điểm:** Nhà H1

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Nhà trường giao Ban chỉ đạo** phong trào thi đua xây dựng “Phòng ở văn hóa” năm học 2021-2022 và Ban quản lý nội trú phối hợp xây dựng kế hoạch tổng kết, triển khai thực hiện đảm bảo an toàn phòng chống dịch Covid-19.

**2. Phòng Hành chính-Quản trị:** Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang trí khánh tiết, nước uống, lễ tân, kê bàn ghế, vệ sinh môi trường, loa máy, người phục vụ loa máy tại Hội trường H1.

**3. Phòng Kế hoạch-Tài chính:** Phối hợp với Ban Quản lý nội trú xây dựng dự trù và chuẩn bị kinh phí tổ chức hoạt động.

**4. Các đơn vị có liên quan:** Tạo mọi điều kiện thuận lợi để công tác tổng kết phong trào thi đua xây dựng “Phòng ở văn hóa” năm học 2021-2022 theo đúng kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tổng kết phong trào thi đua xây dựng “Phòng ở văn hóa” năm học 2021-2022. Nhà trường yêu cầu các đơn vị trong trường căn cứ vào chức năng nhiệm vụ của mình phối hợp để Kế hoạch Tổng kết phong trào thi đua xây dựng “Phòng ở văn hóa” năm học 2021-2022 thành công tốt đẹp./.

### **Nơi nhận:**

- Ban giám hiệu (để chỉ đạo);
- BCD Phòng ở văn hóa (để thực hiện);
- Các đơn vị trực thuộc Nhà trường (để thực hiện);
- Lưu VT, Ban QLNT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG**

**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**Th.S Phạm Quang Huấn**